

Edital 00004/2020 Contratação de empresa para o fornecimento de kits com gêneros alimentícios e kits com produtos de limpeza e higiene para distribuição gratuita às famílias em situação de vulnerabilidade social, reforçando as ações de enfrentamento da COVID19 no âmbito municipal através da Secretaria de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Hidrolândia/CE do Órgão Promotor Hidrolândia/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

MARCA ESPECIFICADA NA PROPOSTA ANEXADA

Contratação de empresa para o fornecimento de kits com gêneros alimentícios e kits com produtos de limpeza e higiene para distribuição gratuita às famílias em situação de vulnerabilidade social, reforçando as ações de enfrentamento da COVID19 no âmbito municipal através da Secretaria de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Hidrolândia/CE

24/09/2020

60 dias

R\$ 16,26

Impostos



Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
KIT DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE	KIT DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE: 01 frasco de 500 ml de álcool em gel 70%, 01 frasco de 200 ml de sabonete líquido e 01 embalagem de 500 ml de detergente.	2.000,00	Kit	Unitário	16,260000	15,000000	MARCA ESPECIFICADA NA PROPOSTA ANEXADA
Valor Total do Lance Inicial		R\$ 16,26	Valor Total do Lance Final		R\$ 15,00		

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	PE-PMH-090920-PE01.pdf

[↓ DOWNLOAD](#)

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES
Atm. Sr. Pregoeiro
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-090920-PE01
DATA DA ABERTURA: 23/09/2020 ÀS 08:00 HORAS
HORARIO DA DISPUTA: 08:10 HORAS

Prezado Pregoeiro,
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-090920-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

OBJETO
O objeto da presente Proposta: Contratação de empresa para o fornecimento de kits com gêneros alimentícios e kits com produtos de limpeza e higiene para distribuição gratuita às famílias em situação de vulnerabilidade social, reforçando as ações de enfrentamento da COVID-19 no âmbito municipal através da Secretaria de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Hidrolândia-CE.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

3. FORMATAÇÃO DO PREÇO:					PREÇOS			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCAS	UNITARIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	KIT DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: 01 pacote de 250 g de café, 02 pacotes de 500 g de farinha de milho, 03 pacotes de 500 g de macarrão, 01 embalagem de 900 ml de óleo vegetal comestível, 04 kg de arroz, 02 pacotes de 400 g de biscoito sortido, 01 kg de sal, 01kg de açúcar e 01 kg de feijão preto.	KIT	1500	MARCAS NOS ITENS ABAIXO	R\$ 59,60	cinquenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 89.400,00	oitenta e nove mil e quatrocentos reais
ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS DOS PRODUTOS QUE COMPÕEM O KIT DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS								
11	CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: MÉDIA, TIPO: TRADICIONAL	PCT 250G	1	CORAÇÃO MINEIRO	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos
12	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	EMB 500G	2	BONOMILHO	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 3,00	três reais
13	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, TIPO: FRESCA, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE	EMB 500G	3	BONSABOR	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos
14	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1	EMB 900ML	1	SOYA	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos
15	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1	QUILOGRAMA	4	REALENGO	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 18,80	dezoito reais e oitenta centavos
16	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: SORTIDO, SABOR: SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO	PACOTE 400G	2	ESTRELA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 8,00	oito reais
17	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	QUILOGRAMA	1	UNIÃO	R\$ 1,00	um real	R\$ 1,00	um real
18	AÇÚCAR, TIPO: REFINADO, COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR, APLICAÇÃO: ADOCANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRANCO	QUILOGRAMA	1	TITÃO	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos
19	FEIJÃO, TIPO: TIPO 1, TIPO CLASSE: PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	KG	1	KEKE	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 6,00	seis reais
VALOR TOTAL DO KIT							R\$	59,60
cinquenta e nove reais e sessenta centavos								
2	KIT DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: 01 pacote de 250 g de café, 02 pacotes de 500 g de farinha de milho, 03 pacotes de 500 g de macarrão, 01 embalagem de 900 ml de óleo vegetal comestível, 04 kg de arroz, 02 pacotes de 400 g de biscoito sortido, 01 kg de sal, 01kg de açúcar e 01 kg de feijão preto.	KIT	500	MARCAS NOS ITENS ABAIXO	R\$ 59,60	cinquenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 29.800,00	vinte e nove mil e oitocentos reais
ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS DOS PRODUTOS QUE COMPÕEM O KIT DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS								
	CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: MÉDIA, TIPO: TRADICIONAL	PCT 250G	1	CORAÇÃO MINEIRO	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos
22	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	EMB 500G	2	BONOMILHO	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 3,00	três reais
23	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, TIPO: FRESCA, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE	EMB 500G	3	BONSABOR	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos
24	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1	EMB 900ML	1	SOYA	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos
25	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1	QUILOGRAMA	4	REALENGO	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 18,80	dezoito reais e oitenta centavos



2.6	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: SORTIDO, SABOR: SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO	PACOTE 400G	2	ESTRELA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 8,00	oito reais
2.7	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	QUILOGRAMA	1	UNIÃO	R\$ 1,00	um real	R\$ 1,00	um real
2.8	AÇÚCAR, TIPO: REFINADO, COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR, APLICAÇÃO: ADICANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRANCO	QUILOGRAMA	1	TITÃO	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos
2.9	FEIJÃO, TIPO: I, TIPO CLASSE: PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	KG	1	KEKE	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 6,00	seis reais
cinquenta e nove reais e sessenta centavos							VALOR TOTAL DO KIT	R\$ 59,60
3	KIT DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE: 01 frasco de 500 ml de álcool em gel 70%, 01 frasco de 200 ml de sabonete líquido e 01 embalagem de 500 ml de detergente	KIT	2000	MARCAS NOS ITENS ABAIXO	R\$ 16,26	dezesseis reais e vinte e seis centavos	R\$ 32.520,00	trinta e dois mil, quinhentos e vinte reais
ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS DOS PRODUTOS QUE COMPÕEM O KIT DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE								
3.1	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO: GEL	FRASCO 500ML	1	ROZZALA	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos
3.2	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: CREMOSO, ACIDEZ: PH NEUTRO, APLICAÇÃO: BANHO DE NEONATOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GLICERINADO, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: FÓRMULA BALANCEADA	UNIDADE	1	LUX	R\$ 5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos
3.3	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO, CLORO ATIVO, SEQUESTRANTE E AL, APLICAÇÃO: REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL, AROMA: NEUTRO	EMBALAGEM 500ML	1	QIT	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos
dezesseis reais e vinte e seis centavos							VALOR TOTAL DO KIT	R\$ 16,26
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA							R\$	151.720,00
cento e cinquenta e um mil, setecentos e vinte reais								

5. VALIDADE DA PROPOSTA:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

FORTALEZA/CE, 23 DE SETEMBRO DE 2020